
26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964482&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2021




Às 17:27 horas do dia 26 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAULO SPEROTTO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 88, Pregão nº 00028/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão asfáltica, composição básica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto
físico: pastoso, cor: preta, aplicação: pintura de imprimação em impermeabilização
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 495.145,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
494.940,0000
, com valor negociado a R$ 485.090,6900	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2021
16:53:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO
DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 82.381.815/0001-22, Melhor

lance: R$ 494.940,0000, Valor Negociado: R$ 485.090,6900

Homologado 26/08/2021
17:27:35

SAULO
SPEROTTO

Item: 2
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão asfáltica, composição básica: asfalto modificado, oxidado e solvente, aspecto
físico: pastoso, cor: preta, aplicação: pintura de imprimação em impermeabilização
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 162.127,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 26/08/2021 17:27:35 SAULO SPEROTTO

Fim do documento


